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soucí název "Rozhledy" Vydává Ostatní Členové kvartetu jsou u

sedoouti 1 bavili se nasloucháním

zvuků hudby pak těšíti ie tím

rozkolným pohledem na mocné

vody zálivu kde stále nový a norý

fUBLlSHED WEEKLY našeho obecenství dosud v dobréjej Národní Tiskárna a redakto

poslední světové výstavě v St
Louis Jeho úsudek je že tsto
část Texasu bude jednou poseta
rozsáhlými zahradami' ovocnář-

skými eho práco jsou zde be-

dlivě ksždým sledováoy a oenf

pochybyže budou i hodně nspodo
bováov Pan Stiles je již několi

Diměti Isou to: 2 tenoristi diorem jeho jeit oivěděeoý luroiliitiubllsbed by Pokrok Publlabliijf Co
p F J Kuták až do nedávná Rudolf Černý jenž jsi virtuosem život nám ie jeví Tu četné dsvyHOv-181- HoWrdHt~T12018
redaktor "Osvěty Americké" — ni piano doprovází též své ostitn pro zábavu I zdraví volně ve vo

rfubacrlptlon by malí - $100 per yur boudíce dle pouledif itati známe dách se prohání tam zaae lodičkydruhy ni pianě při jejich duettech
WOlXzí KAáOOU ITÍKlíU oitého úvodního Článku jíme 1 sólových písních plachetníky 1 vetlí parníky po kátým KsIjíorDaoem který v po

aledoí době mezi námi byl se usítoho náhledu Že "Kozhledy" bu rozvlněném povrchu sem tam křiBiritonisti p Jan Novák získal
ffíará: Vydaraíulsía Scol Potroin

dou poctivě pracovat! k tomu aby si zvláště srdce dsm za poslední žuj' jinde zase celé houfy delfínů dli V příštím podzimu 1 zimě

očekáváme sem nával osadníků zasvýui mocným] hřbety nsd ponávštěvy našeho města přednesem
VAO HUHKl Mlll

109 lili Howifl ul - Ttltfoa 291 J
v natí ěeiko-imenc- ké rodině lepií
toulad zavládl a doufáme ie
práce jejich dojde krajiny nilimi

vrch se vyvalují a mnoho jinýchnárodních písní kdežto a bassists severu 1 východu t nichž nenf

pochyby že značná část mezi námipan Antonín Svojsík jenž na své zajímavostí oko pozorovstele
Bl1lldo(1íl(iiU di) (IdinU UK

zailouženébo ocenění Souhlasíme Činnosti udržuje Městu našemu domov svůj sl založí Zde usa-

zuje so mnoho seveřanů k vůli
f Mílii I dmi í (ř h nu tu v il IMK

tU)U pru KHiíi "Uty t Kanadu II (K do plimeny 1 tím co "Rozhledy"

mládí vládne obdivuhodně hlubo-

kým bissem osvědčil se výborně
jako salonní humorista hudební

které v poslední dobé stává se
fluch II svému zdraví neb zdejší podnebípraví o výhodnosti zakládání klu hledsným výletním místem schází

e léčitelem rozmanitých neduhůbú mládeže jako jsou kluby Kvartetto nichází se nyní ni ještě mnoho v druhu zábav
které ni severu pfíkrosti a měoiKomenský v Lincoln v South ných míst která pro podobptMi k n(l(ivi urjiuffiijr jm uJk v

ilinliní nlililHy lyAujM f)hnU iftifi má 4 i 4 I li iát
koncertní cestě kolem světí Ve

Spojených Státech zdrží se do
ledna načež koncertovali bude

nou tridu nai aterri sem sisie vostí podnebí jsou jen zhoršovány
Právě včera seiel jsem se tu 1

Omne a Omsze a jsme téhož
náhledu jako "Rozhledy" Že také

'tliuJM iiiiltw' fllírii 7I ťtifilft rn MlkrAl
XkiiÍ iiliIMtml blithiiuUril linuli a jiná dlí přijíždí Jioti téměř nevyhnu

Jedním občanem t Atlanta Geordospělým velice by prospělo něconi iifli
lak vniknu nhfrSli flIMI l I "MIX

Oiitiu) M uoluHn nit podobného jako jsou debaty pí

též v Kanadě 1 Mexiku Z Van-couver- u

odjede do Japanu kde
na 6 neděl zajištěnu má fadu kon- -

w

telná Dle všeho musí zase oějs-k- ý

seveřan cestu v tomto směru

pohodlným jihaoům ukázati V

posledním roce usadilo ae zde více

gia který trpěv domi po 30 roků
sthmou rozhodl se učinili po-

slední již pokus ni zbavení so télo
nichž jest třeba pěstovali hodně♦líni

r41 Idy rtnit
„„ niijli(iiiiii'') k'1y A knuil na iiJ inátelivoiti vůči názorům a přerdur" tt IH nim

čertů Přes Cínu Sum pojedou
pak světoznámí naši umělci do

urin i7 svěděení bližního "Lidé s těmi strašné nemoci Přijel 'jsem v
lin liHnbnkiil li fcl VAttlIuu Jlulk liliu

nejrúznějtími zásadami mohou Austrálie Tam angažováni jsou
zémožoých seveřanů kteří v roz-

manité podniky zde se uvázali tak

na příklad Mr Pease t Wíscon- -na 3 měsíce prvním austrálským

minulém květnu 1 od té doby ne-

měl záchvitu Muž ten jsk při-
vil je stár 78 roků 1 přítomně cítí

llirm nlllllll 'lil"(lkli(i" lul 1'Mllk IMllIlť Kuti

Wimnlq !' lirolu í# lidlk mimlrua
MtiiMtl l knlpki'1 Uhnit (íť knlifil ku
iiitifíMKťíiiiiiliij rliii'iiici) ml Nu vork N

Jal (Idililiíi b Iiťiií iIIJiiMFiii iit I -

íiniiUivé kulky Vi'i liiir cHky řiui hť Jin

sAititl nejen těmi nejleplími iou

sedy ale zároveň" dokonilým
gentlemany Spílání házení suro

sinu má zde bank 1 J?5 0000 kapi
tálu Mr Tábor z Iowy vykoupil se úplně zdráv Podobných pří

maoageerr laitem v Mclbourne

Teprv pak vrátí se asi v září 1906
do Evropy zpětvoitmi k voli pouhému rozdílu padů je tu mnoho Krajině tétozdejší největŠÍ dřevařský obchod

přesvědčení v nábožemtví neb Mr Warner t Beatrice Neb zaťokrok láfmdu
Otnnliu Mcb

Není pochybnosti Že světoví

politice jež po tak dlouhá léta ožil rozsáhlý obchod se iludnařtito umělci kteří 1 uměním svým
všuJe mezi cizími lidmi 1 uznánímhyzdilo viechen nál Život Česko

neschází nic vyjmi více severního
lidu a pak nebude krásnější bo

bstší krajiny pod sluncem To
so stane musí stát neb lakové

přírodní bohatství jako ío zde

ským náčiním a více linýcli ze
Omiba Neb 27 září 1905

severních států usadilo se meziamerický mělo by nadobro vymi sou přijímáni tím větším nsdše- -

ním přijati budou mezi svými kra- -zeti zrovna jako přestaly války

any pro něž koncert umělců znábožeoakéa jiné pronásledování" nemůže dlouho bez povšimnutí
Sim zlobili tak dlouho li ho Čech bude jistě pravým svátkem ežeti Zpravodaj v

— Ni shledanou všichni ni veli-

kém koncertu českého Pěveckého

Jíme jiiti Že téhož náhledu jeit i

velký počet uvědomělých niSich

krajana a těmto doporučujeme
vřele "Rozhledy" Roční před-

platné na "Rozhledy" obnáší
Kvirtetti v Sokolovně v Omaze Zprávy oaobnl

— V úzkém kruhu několika
ve středu dne 4 října večeří
Snížené jízdné ni všech dráhách
Nebnsce i lowě Krajané z svých přátel oslavili v neděli odp

fa8o DopiŠte si o ně pod adre-

sou: "Rozhledy" 566 West i8th
Strf Chicago III ijletou svou veselku manželé V

M Přibylovi Laskavým přičíně

venkova kteří vybražená sedadla

zajistili by si chtěli nechť objeď
nají si je přiloženým obnosem u

námi obzvláště na farmách kolem

Corpus Christi — V posledních
dnech přibyl sem p Palmie ze

severního Texss který pracuje o

to aby založena byla zde máilár
na 1 niktádárni ovoce a zelenin

Oba lyto podniky budou velikou
věcí pro naše okolí neb jo jich tu

velice potřeba— Obchodní spolek
pracuje uyní o to aby zřízeni byli
v Corpus Christi elektrická kára
která vedli by od LcsgueGrounds
os leveru města k velkému výlet
ní mu hoteli Alli Visti dvě míle

jižně od roěsti Téměř po celé

své délce dráha vedla by blíže po
břeží což bylo by zvláště roman-

tické Možné že na místo elek

třiny použito bude motorových
kar— Pro příští rok máme zaji-

štěno pro naše město několik veli-

kých sjezdů mezi nimiž jsou státní

sjezd novinářů 1 sjezd zástupců

ním p Ant Suchýho oblíbeného
knihvedoucího Jetterovi pivoviru

t 'i: „_„3
České Přvccké Kvartctto

české Pěvecké Kvartetto z

Em Čermáka 13 1 Williím
ho Omsze obdrželi ku dniul Omaha Neb Vybražené se

dadlo 50c Dle všech známek tomu darem výtečné lahvové pivoČech jež koná právě triumfální
bude návštěva veliká a proto
učiňte ivou objednávku včas —

"Gold Top" na němž přítomni
hosté znamenitě sobě pochutnali
Však také pivo toto pro svou výr
bornou jakost jdft vlude hojně na

koncertní cestu po Spojených Stá
tech zavítá do Omahy ku veliké-

mu koncertu ve středu dne 4

října v Sokolovoě české Pěvecké

est to v týdnu slavností Ak-Sar- -

Beo a málo kdy naskytne se vám
taková řídká příležitostKvartetto jest dosud v nejlepií odbyt a stále získává nové odkup

nikypaměti v Omaze ze svých koncertů
— Pan Vine J DobrovskýZprávy z Corpus Cbrlstl y Texas- -

chvatně známý hostinský a maji
zdtjfiích před 3 léty Tehdy způ-
sobili čefttí tito umělci ve zdejším
krajanském světě i mezi jinonáro- - texisských drah Zárovefi snažněTento rok měli jsme tu dosti tel vzorně řízeného hotelu "Pra

ha" navrátil se ve Čtvrtek zepracuje se o to aby příští rokdovci svými uměleckými výkony eplé léto Staří osadníci praví
takové nadšení jakého od dob Že to bylo jedno z nejtepleiších odbývány zde byly státní konven-

ce demokratů 1 republikánů V

svého několikadenního pobytu na
venkově Jak se vyjádřil úrodaKubelfka nikdo zde nezažil Ne- - et co jsme tu měli Podobně

en svým okouzlujícím uměním poslední době vykoupeno zde bylo
severním kapitálem několik rot

korný jak v okolí Loup tak i u

Burweli kde vlastní pěknou far
minulá zimi byla hezky studená
neb zde když padne teploměr na

sáhlýcb renčú které rozděleny mu bude letos veliká Na jeho

ale I svým nelíčeným přátelským
vystupováním získali světoví tito
umělci v celém našem městě srdce

18 itupBŮ nad nulu jako minulou
irmě kterou má pronajatou panzimu tak jiz je to něco neobyčej-

ného Během tohoto léta měli Pípal bude korná dávat nejméněvšech krajanů Bude proto zvěst
Že České Pěvecké Kvartetto zavítá

budou do farem Jeden z těchto
v rozměru asi 15000 akrů zakou-

pen byl domovinářskou jednotou
zvanou League of Equity ze státu

Indiána Tato ještě v tomto roce

50 bušlů po akrusme tu nejvyšŠÍ tepletu 96 stupSů
opět do atředu našeho přijata — česká Národní kapela o aodle vládních údajů a proto i v tak

zvaném 'chladném' Corpus Cbristiistě na všech stranách upřímnou mužích pod řízením J R Fialy
radostí sme ie notně potili Ovšem vyšší

denní teploti zde dlouho netrvá

skutečně rozlobí tle pik běda

jim Strýček má slitování i ne

Iťiilnýmí ale Dt nevděčné i
neurvalé dovedl li pořádní houk-

nout Alf Kubánci nezipomínijí
le svobodu simoitatooit tvou

dtkujl (trnkovi i l tento pře
vědčí-- li le že nejiou ichopni
imi o nebi to stiriti převezme
o ně péfil lim

Vkliouc rHvvunu owiVvancii

předminulá úterý v Omne jeit v

mnohém ohledu velice zijímivý
Tik oi př xvoleoi byli téměř
veimii Cekioci republikánltí jez
icbválíli fnkce Jejíž ilředem jeit
Footioelie klub kdežto pokud ie

týčo volby wirdoícb výborů
'zví-lizi- li

"milini" "Miřioř" bude

tedy dbáti o to lby Fontinelli-to- m

pomohli ku Ilábkům Jik ie
to rýmuje?

Chicaokk j'o2Xbn udiiok získal
v Chirlei A Uriodtovi muže

fyiicky témíř dokonilého Ve

vlech zkouškách jež mu bylo

poditoupiti obitál znimenítě ob

drlev ve viem průmírně 9734
bodu A linodt udílí viem kteříž

by jej chtěli náiledoviti bezplit-o- ě

tyto rady i pokynyi Nechte ni
pokoji cigarettyt pechte ni pokoji
likéry pijte hodně vody pohybuj-

te le venku popřejte li kíždou
noc 8hodioný ipánek jděte ni
kůtě v to hodin jezte bodně

zeleniny! jezte kejky nejezte
mnoho mis— Nuže muži mladí
řiďte té dle ndy Drandtovy
tiBte ie fysicky dokonalýmil

Pít otcO místa Omahv oiísouzz
no bylo v pondělí v poledne
diitriktnfm aoudcem Suttooem

pro urážku loudu k jodenoímu
nucenému pobytu v okreiním vě-

zení i k zaplacení soudních útrat
Kadoí Back Dyball lluntingtoo
Kvaos Schroeder chtěli uzavřít!

smlouvu i omažikou plynárenikou
ipoleěnotí v níž jednalo se o

obnos $140000 a vzdor zákazu
soudnímu přijali ve smyilu tom

ordinanci jel ale neprošla 1'rávnl

sáilupce odiouzeoých vypravil
ihned do Lincoln svéhoipoltCulka
Xhomaie kterýl na nvjvflllm
soudci Holcombovi vymohl saita
vovacíroikai moci kterého! radní

propuliěai pod zárubou na svobJ
du ťtlpidem jich ubývali se

bude nyní ntjvyltí soud i možno
oSekivtti l# vjkiouiuou i vleho

jako úholi l)ta bf ú vlak přáli
by budoucot při viem úřadalm

jdoánl tvém měli na iřteli lájmy
poplilniclva klirél nUiotoě
vykořiiřuváuo ni vlfth itiauách

učinkovati bude o průvodech Ry-

tířů ve středu I

ve čtvrtek příští týden

Od doby poslední své návštěvy
Americe fr looa) vvkonalo

zamýšlí sem dopravit! několik set
rodin ty usadili ni farmách z

renče zřízených Krajina tato již

nyní hustě osazena je seveřany
mezi nimiž velká část jsou Němci

neb mořský vánek který den jak
České Pěvecké Kvartetto veliký 1 den nas navštěvuje tuto zažene — Pan J J Langer z Wilber

dhl za obchodní záležitostí v
akmile se dostaví Že zde je léto

epšl než dále ve vnitru země neb
záslužný kus práce tím že v cizi-

ně šířilo slávu českého jméni 1 v krátké budoucností osadníci

severu budou zde silně převlá
Omaze min pátku a zdržel se ai

českého umění
do sobotydni Kolem nové dráhy vedoucí

na severu to dokazuje to ze bě-

hem letních měsíců tisíce lidí sem

přijíždí ni letní odpočinek Min

V době té 1 největšími úspěchy
oncertovali naši umělci nejen ve

— Pan Jan Havlovic ceatujícfCorpus do Brownsville zákupu
edoatel pro lékárnickou firmu Wje a se usazuje též hodně Švejdůsvé vlssti ale i v Německu Fran éto poprvé odbýval se zde letní

Severa Co navštívil nás vcii Itálii v Srbsku (před králem sjezd ligy Epworth která má prý
míti kolem 300000 Členů Spolek
tento zařídil si tu na i akrech

Petrem I) v Bulharsku v Caři

a Norů kteří přicházejí sem nej-

více ze studených států jako

Minnesoty Dakot 1 Wisconsinu

—Úrody za minulý rok měli jsme

pondělí Jak nám sdělil dařilo
se mu na obchodních cestách ve
Wisconsinu Minnesotě Dakotách

hradu před tureckým sultánem a v

blíže zálivu své trvalé letní i zimníEgyptě
Nebrasce velmi dobřetu velmi dobré Zeleniny se slutsídlo Tam postavilo se velkéČeské Pěvecké Kvartetto jest

uditorium pro schůze rozsáhlédnes i největšími kritiky a znalci
hudebními uznáno za nejlepší
kvartettní sdružení na světě Kon

plovárny pro mladé i staré 1 více

pěkných staveb pro rozmanité

účele V minulém sjezdu odbý
váném v měsíci srpnu bylo zde

I!VefejnBcerty své pořádá v 7 řečech tak
dokonale jakoby byly jeho jazyky
mateřskými dle udání místního denníku kolem

6000 cisioců 1 předpovídá se vý

ně uvedly 1 i dubře platily Po

nich nasázena koma a bavlna

které též dobře ae povedly Korná

jde od ao do 50 buSIŮ po akru a

přítomná její cena je 75c buši

Bavlna vydala od půl do jednoho
balu po akru a cena její byla stále

dobrá Přítomná cena je 10c za

libru Vejce a máslo mají zde

tále dobrou cenu neb tucet vajec

přináší 35c a máslo je 30c do

35c libra — Minulý týden pře
tldlil se do Corpus Christi pan

Co se týká kvartetta jednotlivě
uvádíme na paměť že čeiké
vecké Kvartetto skládá se 1 těchto

borem ligy Epworth Že příští rok

počet ten nebude menší jak 1 0000
pánů ro město obyvatelstvem 5000

to poněkud mnoho třeba Že zdet tenorista p Karel Seíerling
eit ve sdruženi tomto pro nás

B(iojený výbor tiůh Dobromila
a Palacký pod dojmem épluéh
sdaru jakm tetka! ae ti
Uftjiofádáiil oolečciik#" tibavy
minule1 no boty večer vídává Kut

to diky al Mamle Mikové dále
I Kláfe Alblul Tátkovm al
Jable£iikuv4 ( Haiidhauernva
Piv Hdboru říádw KUtka Fře
tttvalovtia l'iv Odboru Rádu
Mluvan HtnUiMtéinu l'lv tiboru
tyra a vlnu iřm kdoi tUmi na
prohra mu ae }md(lrll iteb jakkull
sa uátevuuu a tf sibavl vy
tttuhll

HHeuf vfbor fUJA
ťalacký i Ikibrvmila

Umaaa NoU ttrl

novinkou na mlttě bývalého člena
máme více větších hotelů a stráv
oich domů neb v přeplněných
místech bývá málo pohodlí
Ovšem značná část těchto hostů

p Mikoláš Paa šeterliog byl
dříve operním pěvcem (aapoiledy

ubytována byla ve stanech a spol-

kových budovách 01 pobřetl nel

tlarvey C Stiles 1 Chico Cit

který bude sde vymovati tohoto

roku přes 30000 atromů oranlo-výc- h

a lemonových Pau Slilei

známý je ve Spoj Státech Jako

autorita na ovoce citrusové 1 1

toho důvodu tél saujímal i tulilo

předsedy výboru ovocnářského oa

f plvat nejviiil tenorové partie na

nová velké optte v Plzni) liUs
jeho jeit pravým ipěváckým si
irskem Zitlvá I neivětšt výšky 1

proto přec byt J nával lidi pro
toio místo velký Co v tomto
místi schátí) proslranějtl sábavnlAlatoou lehkoill a to nejen po-vlít-

vltlial tenoristů oedote mUtnoit na potřeli vlastně na


